
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 6 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
71

08

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7108 Anuncio de licitación de: Consejería de Cultura del Cabildo de Gran
Canaria. Objeto: Réplica Facsímile de la Cueva original de Risco Caído
en  e l  Centro  de  Interpretac ión  de  Artenara.  Expediente:
CGC_1497_CYPH.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consejería de Cultura del Cabildo de Gran Canaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consejería de Cultura del Cabildo de

Gran Canaria.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Cultura del Cabildo de Gran Canaria (Servicio
de Cultura y Patrimonio Histórico).

2) Domicilio: Bravo Murillo, 23, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35002, España.
4) Teléfono: +34 928219421.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

12:00 horas del  5 de marzo de 2018.
d) Número de expediente: CGC_1497_CYPH.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Réplica Facsímile de la Cueva original de Risco Caído en el

Centro de Interpretación de Artenara.
e) Plazo de ejecución/entrega: 8 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79961300 (Servicios especializados de

fotografía).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio objetivo 1: Presupuesto. Criterio objetivo 2:

Plazo de ejecución. Criterio subjetivo 1: Memoria-proyecto de actuaciones. Y
Criterio subjetivo 2: Mejora viales.

4. Valor estimado del contrato: 250.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 250.000,00 euros. Importe total: 267.500,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

cláusula 14.2.º  del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 5 de marzo de 2018

(Fecha estimada. Se publicará la fecha definitiva en el perfil del contratante
del Cabildo en el apartado "Situación de licitaciones abiertas").



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 6 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
71

08

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Servicio Contratación .
2) Domicilio: Bravo Murillo, 23, entreplanta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35002, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica

y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Bravo Murillo, n.º 23, planta baja (Cabildo de Gran Canaria), Bravo

Murillo, n.º 23, planta baja (Cabildo de Gran Canaria), y Bravo Murillo, n.º 23,
planta baja (Cabildo de Gran Canaria).

c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35002, España, Las
Palmas de Gran Canaria, 35002, España y Las Palmas de Gran Canaria,
35002, España.

d) Fecha y hora: 14 de Marzo de 2018, a las 09:00 (Fecha estimada), 28 de
Marzo de 2018, a las 09:00 (Fecha estimada)  y 21 de Marzo de 2018, a las
09:00 (Fecha estimada).

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22 de enero
de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de enero de 2018.- Consejero de Cultura.
ID: A180007222-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-05T17:26:36+0100




